この文書は、当社の株式の売出し並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関して一般に公表するための記者発

表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂

正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

1

平成 23 年２月 23 日

各 位

会 社 名 アンリツ株式会社

代表者名 代表取締役社長  橋本 裕一

（コード番号 6754 東証第１部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

川辺 哲雄

（TEL．046－296－6507）

株式の売出し並びに

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 23 年２月 23 日開催の取締役会において、当社普通株式の売出しに関し、下記のとおり決議い

たしましたのでお知らせいたします。また、当該売出しにより、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の

関係会社の異動が見込まれますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式の売出し

（１） 売 出 株 式 の

種 類 及 び 数

 当社普通株式  19,200,000 株

（２） 売 出 人 及 び

売 出 株 式 数

 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社

（住友信託銀行再信託分・日本電気株式会社退職給付信託口）

19,200,000 株

（３） 売 出 価 格  未定（日本証券業協会の定める有価証券の引受け等に関する規則第 25 条に

規定される方式により、平成 23 年３月２日（水）から平成 23 年３月７日

（月）までのいずれかの日（以下、「売出価格等決定日」という。）にお

ける株式会社東京証券取引所における当社普通株式の終値（当日に終値の

ない場合は、その日に先立つ直近日の終値）に 0.90～1.00 を乗じた価格（１

円未満端数切捨て）を仮条件として、需要状況等を勘案した上で決定する。）

（４） 売 出 方 法  大和証券キャピタル・マーケッツ株式会社、日興コーディアル証券株式会

社、野村證券株式会社、みずほ証券株式会社及び岡三証券株式会社（以下、

「引受人」と総称する。）に全株式を買取引受けさせる。

売出しにおける引受人の対価は、売出価格から引受人により売出人に支払

われる金額である引受価額を差し引いた額の総額とする。

（５） 申 込 期 間  売出価格等決定日の翌営業日から売出価格等決定日の２営業日後まで。

（６） 受 渡 期 日  売出価格等決定日の６営業日後の日。

（７） 申 込 証 拠 金  １株につき売出価格と同一金額とする。

（８） 申 込 株 数 単 位  1,000 株

（９） 売出価格、その他本株式売出しに必要な一切の事項の決定については、当社代表取締役社長に一

任する。

（10） 本株式売出しについては、平成 23 年２月 23 日（水）に金融商品取引法による有価証券通知書を

提出している。

この文書は、当社の株式の売出し並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関して一般に公表するための記者発

表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂

正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

2

＜ご参考＞

１．株式売出しの目的

今般、上記売出しを実施することといたしましたが、これは、株主層の拡大を図ることを目的とした

ものであります。

２．ロックアップについて

該当事項はありません。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動

１．異動が生じる経緯

前記「Ⅰ．株式の売出し」記載の売出しにより、当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会

社の異動が見込まれるものであります。

２．主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

① 名称 日本電気株式会社

② 所在地 東京都港区芝五丁目７番１号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役執行役員社長  遠藤 信博

④ 事業内容

コンピュータ、通信機器、ソフトウェアなどの製造及び販売なら

びに関連サービスの提供を含むＩＴ・ネットワークソリューショ

ン事業

⑤ 資本金 3,972億円（平成 22 年 12 月 31 日現在）

⑥ 設立年月日 1899 年（明治 32 年）７月 17 日

⑦ 連結純資産 8,275億円（平成 22 年 12 月 31 日現在）

⑧ 連結総資産 26,133億円（平成 22 年 12 月 31 日現在）

⑨
大株主及び持株比率

（平成 22 年９月 30 日現在）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）：4.93％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）：3.89％

SSBT OD05 OMNIBUS ACCOUNT - TREATY CLIENTS

（常任代理人 香港上海銀行東京支店）：2.26％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 9）：2.09％

資本関係

当社は、本日現在、日本電気株式会社の株式を925,635

株（発行済株式総数の 0.04％）所有しています。

日本電気株式会社は、同社子会社と合計で、当社株式

を下記３記載のとおり所有する当社の筆頭株主であ

ります。

人的関係
日本電気株式会社の従業員１名が当社の社外監査役

を兼任しております。

⑩ 上場会社と当該株主の関係

取引関係
当社は、日本電気株式会社及びその子会社との間に販

売、仕入等の取引関係があります。

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

直接保有分 合算対象分 合計

議決権の数

（所有株式数）

議決権

所有割合

議決権の数

（所有株式数）

議決権

所有割合

議決権の数

（所有株式数）

議決権

所有割合

大株主

順位

異動前
8,312個

（8,312,396 株）

6.55％ 19,627個

（19,627,000 株）

15.46％ 27,939個

（27,939,396 株）

22.01％
第１位

異動後
8,312個

（8,312,396 株）

6.55％ 427個

（427,000 株）

0.34％ 8,739個

（8,739,396 株）

6.88％
第１位

（異動前については、平成 22 年９月 30 日現在）

この文書は、当社の株式の売出し並びに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関して一般に公表するための記者発

表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂

正事項分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

3

（注）１ 総株主の議決権の数に対する所有割合は、平成 22 年９月 30 日現在の総議決権数 126,956個を

基準に算出しております。

２ 合算対象分欄の議決権の数（所有株式数）及び議決権所有割合については、日本電気株式会社

が議決権行使の指図権を留保して退職給付信託に拠出している株式数（19,200,000 株）、当該

株式に係る議決権の数（19,200 個）及び議決権所有割合（15.12％）並びに同社子会社である

ＮＥＣインフロンティア株式会社が議決権行使の指図権を留保して退職給付信託に拠出してい

る株式数（427,000 株）、当該株式に係る議決権の数（427個）及び議決権所有割合（0.34％）

が含まれています。

３ 大株主順位は直接保有分の所有株式数及び合算対象分の所有株式数の合計を基準に算出して

おります。

４．異動予定年月日

前記「Ⅰ．株式の売出し」記載の売出しにおける受渡期日（売出価格等決定日の６営業日後の日）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当ありません。

６．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動の予定等による当社業績等への影響はあ

りません。

以 上